0

АДМИНИСТРАЦИЯ Руководителю ОУ
йМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИI

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ул.Школьная, дЛ, п.Шумячи,

Шумячский район,
Смоленская область, 216410
E-mail: shumobr@vandex.ru

0  Тел. (факс): (48133) 4-17-56, 4-13-68, 4-20-76
«18» ноября 2024 г.

№ бТ5~

Уважаемые руководители!

Отдел по образованию Администрации муниципального образования
^Шумячский район" Смоленской области сообщает, что 20 ноября 2024
года состоится заседание районного методического объединения
воспитателей дошкольных образовательных организаций, педагогов-
психологов, логопедов и социальных педагогов.

Повестка дня:

Семинар-практикум «Современные технологии развития познавательных
способностей дошкольников»

1. Мастер-класс «От звука к букве»
(Старшинина Лилия Леонидовна, учитель-логопед.)

2. «Гимнастика для ума»
(Михайлова Валентина Викторовна, воспитатель).
3. «Нейропсихологические игры и упражнения в работе с детьми

дошкольного возраста»
« (Буденкова Виктория Геннадьевна, воспитатель.)

4. «Кубик Блума» как технология развития критического мышления у
дошкольников»

(Тимофеева Татьяна Петровна, воспитатель; Тращенкова Ирина
Щвановна, воспитатель).

Место проведения: МБДОУ «Шумячский ЦРР-детский сад «Солнышко».
Начало работы РМО: 10 час. 00 мин.

Начальник Отдела
0
Исп. О.А. Каракулова
8 (48133) 4-24-32
1

mailto:shumobr@vandex.ru